

پرشیبج در آستانه انتقال به ایتر

ایتر با ولفسبورگ به توافق رسیده و احتمالاً امروز، انتقال ایوان پریشبج، هافبک کروات به جمع نراتزوری‌هاقطعی خواهد شد. هافبک کروات از ابتدا در برنامه‌های مانچینی قرار داشته‌ولی عدم توافق بین دو باشگاه باعث شده تا انتقال او به تاخیر بیفتد. گاتزتا دلو اسپورت گزارش داد که اختلاف ۲میلیونی بین دو طرف هنوز وجود دارد ولی انتظار می‌رود که او تا آخر امروز به جمع نراتزوری‌ها اضافه شود. پیشنهاد ایتر، ۸میلیون یورو برای فصل قرضی و ۱۲ میلیون یورو برای انتقال دائمی او در پایان فصل بعد خواهد بود.ایتر کوچبج راه زنال مادرفردوخت و قصد دارد جای او را بایک هافبک کروات دیگر پر کند.

جانشینان رونالدو رونالدینهو در سالساتو

روبرتو فیرمینو، هافبک لیورپول عنوان کرد که او و کوتینیو قصد دارند جای رونالدو و رونالدینیو در تیم ملی برزیل را پر کنند. هافبک ۲۳ساله ۱۰ بازی ملی برای سلساتو انجام داده و یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان این تیم در کوپا آمریکا در کنار کوتینیو بود. عملکرد خوب فیرمینو در هوفنهایم باعث شد به تیم ملی برزیل دعوت شود و سپس با ۳۰۰میلیون پوند راهی لیورپول شود. او در جمع خبرنگاران گفت: «جانشینی رونالدینیو و رونالدو کار سختی خواهد بود ولی من و فیلیپ قصد داریم تمام تلاشمان را انجام دهیم تا به بهترین بازیکنان برای تیم ملی برزیل تبدیل شویم. نتایجمان در جام جهانی مقابل برزیل خوب نبود ولی ما بازیکنان جدیدی هستیم که به تیم برزیل اضافه شده‌ایم و می‌توانیم موفقیت زیادی برای تیم به دست آوریم. پیش از شروع کوپا، از علاقه لیورپول به خودم اطلاع داشتم و سریعاً به نظرم آمد که بازی کردن در این تیم به خاطر حضور لوکاس و کوتینیو خیلی جذاب خواهد بود. من فرصت بازی کردن کنار کوتینیو در تیم ملی برزیل را داشته‌ام و بنابراین از او درباره لیورپول سوال کردم و می‌دانستم که یک فرصت عالی خواهد بود. او گفت که لیورپول باشگاهی بزرگ است که روحیه‌ای بزرگ دارد.»

ونگر در آرزوی سوارس

آرسن ونگر، سرمربی آرسنال عنوان کرد که لیورپول از فروش سوارز به آن‌ها خودداری کرده‌به همین علت، ابراز همدردی بابت فروش استرلینگ با آن‌ها ندارد. استرلینگ با جدایی از لیورپول به گران‌ترین بازیکن تاریخ انگلیس تبدیل شد و این در حالی است که سوارز نیز فصل گذشته با ۸۰میلیون یورو از لیورپول جداشده بود. ونگر در این رابطه گفت: «لیورپول در شرایطی قرار دارد که می‌تواند برای خودش تصمیم بگیرد. آن‌ها تصمیم گرفتند که سوارز را به ما نفروشدند و برای همین همدردی از بابت فروش استرلینگ با آن‌ها نداریم. شخصاًفکرمی‌کنم که استرلینگ خیلی هم درخشان نبود ولی باید دید که در درازمدت چه اتفاقی می‌افتد. در نقل و انتقالات چنین چیزهایی طبیعی است. در طول فصل، استرلینگ ساکت بود و مشکلی به وجود نیاورد. فکر نمی‌کنم تیم را دچار مشکل کرده باشد. او بازیکن با کیفیتی است. لیورپول فیرمینو را خریده است. باید ببینیم او چه کار خواهد کرد. او بازیکن مشابهی به استرلینگ است. ولی فراموش نکنیم، دو سال پیش، سوارز استورج و استرلینگ بیش از ۱۰۰ گل برای لیورپول زدند. برای به ثمر رساندن بیش از ۱۰۰ گل، به کیفیتی ویژه نیاز دارد.اید که استرلینگ هم بخشی از آن بود.»

او حالا و بعد از درخشش در رقابت‌های جهانی هم همین حرف‌ها را بیان می‌کند: «من پله‌های ترقی را یک به یک پشت سر می‌گذارم اما فقط یک دست دردن‌کنند خالی می‌شتم. آیا این برای من امکانات می‌شود؟ من ورزشکار جوانی هستم که تمام لذت و توفیق زندگی‌ام را در این می‌بینم که پرچم کشورم را در عرصه ورزش به اهتزاز در بیاورم اما با این اوضاع و شرایط این هدف میسر می‌شود؟»

حرف‌های تفتیان حرف‌های تکان دهنده‌ای است اما آن‌هایی که باید تکان بخورند تا کنون تکان نخورده‌اند. اگر اندکی هوشیار بودند که وضعیت دو و میدانی ایران بعد از این سابقه طولانی همچنان در نقطه صفر نبود. واقعیت این است که در ورزش ایران رشته‌های پایه آنچنان که باید و شاید قدر نمی‌بینند و در سایه همین بی‌توجهی مسئولین است که ستاره‌های چون تفتیان هدر می‌روند. اگر وزیر ورزش و جوانان، آن‌سان که حتی برای مرخصی رفتن کارلوس کی‌روش هم موضع‌گیری می‌کند اندکی هم به رشته‌های این چنین توجه می‌کرد شاید وضعیت ما تا این حد اسفبار نبود.

« اگر در آینده توجه کافی مسئولان باشد من مطمئن هستم که در میان بزرگان دوومیدانی جهان، حسن تفتیان هم خواهد بود.». این حرف‌های حسن تفتیان است که باید به گوش مسئولان برسد اما گویا قرار نیست کسی بشنود. انکار قرار نیست کسی پیگیر این مسئله باشد که فدراسیون دو و میدانی ایران چند ماه است که رئیس ندارد. انکار کسی قرار نیست کسی گوش کند که این بچه‌ها با دودین روی بیست‌های خاکی با امکانات حداقلی نمی‌توانند برای شما مدال بیاورند. اگر به عکس گرفتن در کنار مدال اوران المپیک و جهانی علاقه دارید امثال حسن تفتیان را در بایبید. بعید می‌دانم گوش سنگین شما این حرف‌ها را بشنود اما حتی اگر با این حرکت لاکچستی هم که دارید حرکت کنید شاید بتوان امیدوار بود حسن تفتیان سال‌ها بعد از تربت حیدره به چندین و چند قهرمان تحویلمان دهد.

تفتیان به فینال ۱۰۰ متر جهان نرسید

دومین روز مسابقاته‌های دوومیدانی قهرمانی جهان با برگزاری نیمه نهایی دوی ۱۰۰ متر مردان پیگیری شد. حسن تفتیان که برای نخستین بار در تاریخ دوومیدانی ایران به نیمه نهایی مسابقات جهانی راه یافته بود در دسته سوم این مرحله به مصاف هشت دوندۀ دیگر رفت. تفتیان در پایان این رقابت با زمان ۱۰/۲۰ با عنوان نفر هفتم از خط پایان گذشت و از صعود به فینال این مسادۀ بازماند. از هم گروه‌های مطرح تفتیان می‌توان به آسافا پاول جامائیکایی و تاپسون گای آمریکایی اشاره کرد. ریچارد کیلتی از بریتانیا، جیمی ویکو از فرانسه، رامون گیئنز از باربادوس، مارتینا از هلند و یوسف میت از ساحل عاج دیگر رقبای نماینده ایران در دسته سوم نیمه نهایی ۱۰۰ متر قهرمانی جهان بودند. گای آمریکایی با زمان ۹/۹۶ و پاول جامائیکایی با زمان ۹/۹۷ اول و دوم شدند و به فینال رسیدند. یوسن بولت از جامائیکا و آندره دگراس از کانادا، جاستین گاتلین و مایک روجرز از آمریکا، جیمی ویکو از فرانسه، تاپوون برومیل از آمریکا، بینگ تیان سو از چین، تاپسون گای از آمریکا و آسافا پاول از جامائیکا به فینال ۱۰۰ متر راه یافتند. تفتیان شنبه در مرحله گروهی رکورد ۱۰/۱۰ را بجای گذاشت و به عنوان بهترین نفر چهارم راهی نیمه نهایی شد.

پسر باد

اولین حضور دوومیدانی ایران در نیمه‌نهایی جهانی ۱۰۰ متر

پای حرف‌های حسن تفتیان که بنشیننی متوجه می‌شوی که دو و میدانی ایران حداقل در دوی صد متر انگار تازه همین الان متولد شده است. چنان غریب و گمنام و بدور از امکانات که انگار تازه همین امروز به ایرانی‌ها گفته‌اند رشته‌ای به اسم دوی ۱۰۰ متر وجود دارد که می‌توانند در مسابقات جهانی و المپیکش شرکت کنند. اگر احساس می‌کنید در این مسئله غلو می‌کنیم کافی است به گزارشی که یک ماه قبل از وضعیت تمرین دوندۀ ۱۰۰ متر ایران منتشر شد را بخوانید. همین حسن تفتیان که روز گذشته برای اولین بار در تاریخ دو و میدانی ایران به نیمه‌نهایی رقابت‌های جهانی رسید یک ماه قبل بیست تربت حیدریه را خودش آب‌پاشی می‌کرد تا بتواند در شرایطی شبیه به شرایط مسابقه بدود. همین شرایط اسفبار نشان می‌دهد که علی‌رغم سابقه دور و دراز دو و میدانی در ایران و قهرمانانی که حتی ما نمی‌شناسیمشان فرقی میان حسن تفتیان در سال ۹۴ و وهاب شاهخواره که شش دهه پیش با پای برهنه در زمین‌های داغ خرمشهور می‌دوید و اولین رکورد زیر ۱۱ ثانیه تاریخ دو و میدانی ایران را ثبت کرده است نمی‌بینید. انکار زمان برای دوی ۱۰۰ در ایران منجمد شده است. از عبدالغفار سقر که در بیست اسب‌دوانی آقی قلا می‌دوید تا حسن تفتیان که شلنگ به دست زمین‌های تربت حیدریه را برای قهرمانی آب‌پاشی می‌کند هیچ تغییری در دو و میدانی ایران صورت نگرفته است. فقط در این میان یکی با غیرتش شانه به شانه تاپسون گای و آسافا پاول به نیمه‌نهایی رقابت‌های دو و میدانی رسیده است. تفتیان پیش از آغاز رقابت‌های جهانی در پاسخ به خبرنگارانی که برای مشاهده وضعیت او به تربت حیدریه رفته بودند گفت: « وضعیت این بیست افتضاح است و با وجود اینکه در شهر تربت حیدریه استعداد‌های زیادی در دوومیدانی وجود دارد امکانات کم است. زمانی که من برای دیدن خانواده‌ام به شهرم می‌روم در اکثر موارد در کوه و بیابان تمرین می‌کنم و اگر به بیست بروم به دلیل شرایط نامناسب آن شب‌ها از شدت پا درد و کمر درد نمی‌توانم بخوابم. قرار بود در ورزشگاه ۵هزار نفری تربت حیدریه بیست تارتان بزنند اما با توجه به کمبود بودجه این بیست هم قرار است خاکی شود و اگر این اتفاق بیفتد کارایی نخواهد داشت و بودن یا نبودن آن تفاوتی ندارد. اگر این بیست تجهیز شود علاوه بر من دیگر ملی پوشان هم می‌توانند به این شهر بیایند و از آن استفاده کنند چرا که به غیر از این مشکل، باقی امکانات مهیا است. اکثر بچه‌ها در سنین پایین به سمت دوومیدانی می‌آیند اما در این بیست آسیب می‌بینند و خانواده‌ها دیگر راغب نیستند آن‌ها در این ورزش ادامه بدهند. من با مدیر کل ورزش استان، فرماندار و نماینده مجلس شهر صحبت کردم و حتی برای درست شدن این شرایط به وزارت ورزش هم رفتم اما بودجه‌ای که باید از طرف کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش فراهم شود، تصویب نشده است. زیرسازی این بیست هم تارتان است و برای تکمیل شدن آن به تزریق بودجه نیاز است. »

تبر دو

گلایه‌های مالیاتی افشین قطبی

افشین قطبی که بعد از تجربه مربی‌گری در کنار مر بیان بزرگ هلندی راهی ایران شد، با خاطراتی خوب از پرسپولیس به تیم ملی رفت اما آنجادر رسیدن به جام جهانی و همچنین موفقیت در جام ملت‌های آسیا ناگام بود. قطبی بعد از جام جهانی دیگر به ایران نرنگشت و هنوز هم به دلیل مسائل مالیاتی نتوانسته راه سرزمین مادری اش را در پیش بگیرد.

چه شد که به پیشنهاد کلایورت پاسخ مثبت دادید؟

چندی پیش بیم‌فریبک، از مربیان هلندی مطرح که قبلاً نیز با هم همکاری داشتیم، به من پیشنهاد کرد تا با کلایورت همکاری کنم. روی این موضوع فکر کردم و بعد از جلسه‌ای که با کلایورت داشتم، قبول کردم تا پایان مرحله سوم مقدماتی جام جهانی یعنی بعد از بازی با السالوادور با او همکاری کنم. البته شرایط را طوری قرار دادیم که هر دو طرف هر موقع خواستند به همکاری با یکدیگر خاتمه دهند.

قبلاً سابقه همکاری با مربیان هلندی را داشتید. فکر می‌کنید کلایورت هم می‌تواند مربی بزرگی شود؟

خودتان می‌دانید که کلایورت یکی از باهوش‌ترین بازیکنان دوران خودش بود. من فکر می‌کنم او مانند زمان بازی، مربی موفقی خواهد شد. سعی می‌کنم در این راه به کلایورت کمک کنم تا مثل دیگر مربیان هلندی در دنیای فوتبال مطرح شود و پله‌های ترقی را طی کند چون

خبر آخر

گلایه بهداد سلیمی از آذری و رضازاده

قهرمان المپیک لندن برای وزنه زدن در لیگ برتر ۱۵۰میلیون تومان پیشنهاد داده است، اما با پاسخ منفی روبرو ر شده و احتمالاً قید حضور در لیگ را می‌زند. بهداد سلیمی درباره حضورش در لیگ برتر وزنه‌برداری، بیان کرد: سوال گذشته عضو تیم ذوب‌آهن بودم و سه‌مم کوچکی هم در قهرمانی این تیم داشتیم که از این بابت خوشحال هستم. امسال من برای حضور در لیگ برتر ۱۵۰ میلیون تومان به ذوب‌آهن پیشنهاد دادم، اما مثل این‌ که موافقت نمی‌شود و اگر با این مبلغ پیشنهاد دیگری نداشته باشم قطعاً در لیگ برتر شرکت نمی‌کنم.

سلیمی با گلایه از سعید آذری، تصریح کرد: من سعید آذری را خیلی دوست دارم و به عنوان مدیر ورزشی قوی خیلی پولش دارم. همچنین احترام زیادی برای او قائل هستم، اما از آذری بیشتر از این انتظار می‌رفت. او قهرمان وزنه‌برداری بوده و از شرایط وزنه‌برداری نیز دقیقاً آگاهی دارد. حالا درست است حاشیه‌های فوتبال وقشش را پر کرده و درگیر مسائل فوتبال است، اما وقتی در وزنه‌برداری تیم‌داری می‌کند باید به نظرم نشان و شخصیت قهرمانان را حفظ کند. قهرمان المپیک لندن با اشاره به این که رضازاده لیگ وزنه‌برداری را نایبود کرد، گفت: نمی‌خواهم چون رضازاده نیست از مدیریتش ایراد بگیرم، اما ایراد بزرگی که به مدیریت او وارد بود، این است که لیگ وزنه‌برداری را نایبود کرد. متأسفانه آن طور که باید و شاید به لیگ برتر بپردازد. زمانی که علی مرادی، رئیس فدراسیون بود و پس از آن افشارزاده آمد، تیم‌های خوبی همچون دانشگاه آزاد، ذوب‌آهن، پیام ارتباطات و سایپا حضور داشتند. ۹-۱۰ سال پیش مبلغ قراردادها از الان بیشتر بود. ورزشکاران و قهرمانان شاید ۵۰-۶۰ میلیون تومان قرارداد داشتند، اما الان وزنه‌برداری که در سطح آسیا می‌تواند حرفی برای گفتن داشته باشد ۲۰-۳۰ میلیون تومان پول می‌گیرد. متأسفانه رضازاده لیگ وزنه‌برداری را نایبود کرد و تا خواهد وضعیت جمع و جور شود این پروسه زمان‌بر است. وی افزود: مطمئناً علی مرادی نگاه ویژه‌ای به لیگ دارد، اما برای سال اول مشکل است روی این قضیه مانور بدهد. امیدوارم در سال‌های آینده لیگ بهتری داشته باشیم.

اینستوگرافی



نوجوانان والیبالی ایران در جهان سوم شدند

تیم ملی والیبالی نوجوانان ایران با پیروزی مقابل روسیه به مدال برنز مسابقات قهرمانی جهان دست یافت.

چهره روز

برانکورو لبه تیغ

دیدار دو تیم فولاد و پرسپولیس در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. فولاد و پرسپولیس درحالی باید به مصاف یکدیگر بروند که هردو تیم شروع نامیدکننده‌ای در لیگ برتر داشته‌اند. فولاد با کسب سه تساوی و تحمل یک شکست و پرسپولیس با سه شکست و یک مساوی در انتهای جدول قرار دارند و پیروزی هر یک از دو تیم هم می‌تواند آن‌ها را صاحب اولین بردشان در لیگ برتر کند.

پرسپولیسی‌ها در هفته‌های گذشته نتایج غیرقابل قبولی گرفته و در انتهای جدول قرار گرفته، هرچند که دلایل مختلفی از جمله داوری دربارۀ علل ناکامی این تیم مطرح شده است. آنچه مسلم است، برانکو نمی‌خواهد روند ناکامی تیمش ادامه‌دار باشد و به دنبال جبران مافات است هرچند که هوای گرم اهواز همچنان رقیب دوم این تیم در مصاف با فولاد محسوب می‌شود.

